
 

  
 Oslo kommune 
 Legevakten 

   
 
 

 
 

    
    
    
    
    

 

    
 

 

 
Kunnskapsdepartementet 
Kunnskapsminister Bård Vegar Solhjell 
Postboks 8119 Dep 
0032 OSLO 
 
 
 

 
 

   Dato:  16.06.2008 

Deres ref: Vår ref (saksnr): Saksbeh: Arkivkode: 
 200800063-1 Endre Sandvik, 23487010 000.0 
 

 
 
RUSSEFEIRNG, KUNNSKAP OG FOLKEHELSE 

 
Denne våren er et nytt kull med elever fra den videregående skolen ferdig med sin grunnutdanning. På nytt har vi som arbeider 
i helsevesenet og då spesielt på en stor legevakt som Legevakten i Oslo, opplevd flokker av berusede unge mennesker som skal 
feire avslutningen av 12 års grunnutdanning før den egentlig er ferdig. Det er helt uvanlig i resten av vårt samfunn at man går 
beruset i 3 – 4 uker før man skal gjennomføre de viktigste eksamener i sin ungdomstid. Det blir nesten som om idrettsfolk 
skulle ruse seg i ukevis før olympiske leker. Det ville også gi helt elendige resultater. 
 
Det er et helsepolitisk dårlig signal å tillate at ungdommer fester fra medio april til 17. mai for så å avlegge eksamener. 
Alkoholpolitisk må dette være i mot alle intensjoner. Legevakten i Oslo ser mange av de uheldige følgende av denne 
tradisjonen selv om vi bare ser toppen av isfjellet. Jeg er inneforstått med at statsråden vet dette, men føler det som min plikt 
som leder av Norges største legevakt i Norges største by med de største festene, å informere statsråden om dette.  
 
Det finnes egentlig bare en løsning på dette problemet. Legg alle eksamener tredje året på videregående skole til før 17. mai.  
Jeg vil ikke russefeiringen til livs. Den har en over 100 - årig tradisjon som er kommet for å bli. Den skal være en hyggelig 
avslutning av en fin ungdomstid.  
 
En ville da oppnå følgende positive forhold. 
 

1. Elevene vil konsentrere seg om avsluttende eksamener med bedre resultater. 
2. Elevene ville i mye mindre grad gå til eksamen i bakrus. 
3. Russefeiringen ville være en konsekvens av gjennomført 12 år grunnutdanning. 
4. Alkoholforbruket blant russen ville gå ned.  Feiringen ville sannsynligvis vare en ukes tid og ikke i 3 – 4 

uker. 
5. Samfunnet ville sende tydeligere signaler om at alkohol og forberedelse til viktige eksamener i livet ikke er 

akseptabelt. 
 
Legevakten ser en utvikling i alkoholforbruket blant ungdom og spesielt blant yngre jenter som det må settes inn tiltak mot. 
Ovennevnte forslag ville være et lite bidrag i positiv retning både folkehelsemessig og utdanningsmessig. Vi kan ikke fortsette 
å akseptere at ungdom ødelegger sin egen fremtid ved å være utslitt av fest og fyll før man avlegger eksamen. Jeg håper 
statsråden vurderer mitt innspill eventuelt sammen med helseministeren. På forhånd takk.  
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